（様式 1 号） 令和  年  月  日

稲 城 市 長  殿

団 体 名

住   所

代表者氏名          ○印

電話番号

防犯活動実施団体等資機材支給申請書

稲城市の防犯活動に対する、防犯資機材の支給を下記のとおり申請します。

記

１．構成員数        人  （名簿を提出）

２．防犯資機材支給品及び数量

支 給 資 機 材 数        量

① パトロール用ベスト ☆

② パトロール用帽子

③ パトロール用腕章

④ パトロール用スリムバトン ☆

⑤ 強力ライト ☆

⑥ 拡声器 ☆

⑦ パトロール用自転車カゴプレート

⑧ パトロール用車貼付用ステッカー

⑨ のぼり旗

⑩ のぼり旗の竿

 防 犯 掲 示 板

※ ☆印のパトロール用ベストは１０着、パトロール用スリムバトンは２本、

強力ライトは２個、拡声器は１個を上限とします。

３．パトロール活動計画（別紙可）

   ◆パトロールの実施日

１．毎日

２．毎週         曜日

３．毎月         曜日

４．その他

◆パトロールの実施時間

午前・午後   時  ～  午前・午後   時

◆パトロールの場所（例）東長沼地区・学校の通学路等

◆パトロールの方法（例）小学生等の登下校・夜間・祭礼行事

◆名簿の提出をお願いいたします。

◆その他

｛例｝

１ 活動内容（どんなことするの？）

① 犯罪を未然に防止するための活動

② 地域住民への声かけや防犯指導

③ 非行防止や子どもの被害防止を目的とした青少年等への声かけ

④ 犯罪や事故が発生しやすい危険な場所の点検や警察等への通報

⑤ 犯罪や事故等を発見した際の警察等への通報

⑥ 不審者（車）等を発見した際の警察等への通報

⑦ 幼児や小学生等の通学路のパトロール

⑧ 迷子や傷病者等の要救護者を発見した際の警察等への通報及び一時的な保護

２ 活動にあたっての確認及び注意事項

① パトロール活動をする場所は、空き巣等の侵入盗犯罪が多発している住宅街、幼児

や小学生の通学路や公園等、ひったくりなどの街頭犯罪が多発している地域などで、

時間帯を選定し実施する。

② 支給した防犯資機材を装着、携行してパトロール活動を実施する。

③ 犯罪や不審者（車）を目撃したら「すぐに１１０番」通報をする。

※ 目撃しても、追跡行為や声かけや捕まえようとは絶対にしないこと。

※ 近寄らないで監視し、可能な限りメモ等に記録する。

④ 単独で行動せず、できるだけ複数で実施する。

⑤ 現場で負傷者を発見したら、救護を優先し「１１９番」通報をする。

⑥ 危険・無理な行動は絶対にしないこと。

３ その他

 パトロール活動は、事故に遭わないよう十分注意をして実施していただくことをお

願いします。

稲城市地域防犯活動にあたって